
FINANZIARIO
UFFICIO ECONOMATO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 441 del 06/06/2023

Oggetto: SERVIZI ELABORATIVI DI ACCESSO AI DATI DEL REGISTRO INI-PEC: ASSUNZIO-
NE IMPEGNO DI SPESA. CIG ZB53B7254B. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
➢ InfoCamere, Società Consortile di Informatica delle Camere di Commercio Italiane per Azioni, 

ha il compito di approntare, organizzare e gestire nell’interesse e per conto delle Camere di 
Commercio e con criteri di economicità gestionale, un sistema informatico nazionale in grado di 
trattare e distribuire in tempo reale, anche a soggetti terzi, atti, documenti ed informazioni che 
la legge dispone siano oggetto di pubblicità legale o pubblicità notizia o che comunque scaturi-
scano da registri, albi, ruoli, elenchi e repertori tenuto dalle Camere;

➢ l’INI-PEC è istituito e realizzato dal Ministero dello Sviluppo Economico che si avvale dell’infra-
struttura tecnologica gestita da InfoCamere S.C.p.A.;

Ravvisata l’esigenza di reperire gli indirizzi PEC presenti nell’Indice Nazionale degli Indirizzi di Po-
sta Elettronica Certificata (INI-PEC), sia di imprese che professionisti, per il soddisfacimento dei 
propri fini istituzionali;

Vista l’offerta proposta da InfoCamere per l’adesione al servizio che descrive nel dettaglio le mo-
dalità del servizio erogato, le condizioni ed i costi dello stesso;

Dato atto che le esigenze di questo servizio sono soddisfatte mediante l’attivazione:
➢ Canone per servizio Web Service e Portale Web =  Fascia di interrogazioni fino a 250.000 

CF/PI annui = Canone annuale euro 650;
➢ Costo tracciato informativo = Tracciato dati INIPEC – Costo singola operazione euro 0,15 = 

Operazioni previste circa n. 1.150 per un totale di euro 172,50;
➢ Durata del contratto = il contratto si considera effettivo a partire dalla data di sottoscrizione 

fino a scadenza dell’anno solare al 31/12/2023 e non sarà tacitamente rinnovabile. Il canone e 
il monte operazioni saranno commisurati ai mesi di utilizzo;

Richiamata:
➢ la normativa che disciplina le regole per le procedure di affidamento e i criteri di aggiudicazione 

dei lavori, servizi e forniture, tramite affidamento diretto;
➢ il nuovo Codice Appalti, Decreto Legislativo n. 36/2023;

Determ. n. 441 del 06/06/2023 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Dato atto che si è provveduto ad acquisire il seguente CIG ZB53B7254B;

Richiamati altresì:
➢ la Deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  43 del 21/12/2022 ad oggetto “APPROVAZIONE 

NOTA  DI  AGGIORNAMENTO  AL  DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  (DUP) 
2023/2025.”;

➢ la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 21/12/2022 ad oggetto “APPROVAZIONE BI-
LANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E RELATIVI ALLEGATI DI LEGGE.” e successive variazioni;

➢ la Deliberazione di Giunta Comunale n. 193 del 28/12/2022 ad oggetto “APPROVAZIONE PIA-
NO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2023/2025.” e successive variazioni;

➢ il Decreto n. 81 del 29/12/2022 ad oggetto “DECRETI DI NOMINA DEI FUNZIONARI APICALI TI-
TOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA: PROROGA SINO AL 31.03.2023.” con cui è stato pro-
rogato, sino al 31/03/2023, l’incarico di Responsabile del Settore Servizi Finanziari e di Vice 
Segretario Generale al funzionario Dott.ssa Elena Valeggia;

➢ il Decreto n. 6 del 29/03/2023 ad oggetto “CONFERIMENTO INCARICO DI ELEVATA QUALIFI-
CAZIONE (EX ART. 16 CCNL FUNZIONI LOCALI DEL 16/11/22) AL RESPONSABILE DEL SETTO-
RE SERVIZI FINANZIARI E NOMINA VICESEGRETARIO GENERALE.” con cui è stato affidato 
l’incarico  di  Elevata  Qualificazione  quale  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari  alla 
Dott.ssa Elena Valeggia con decorrenza dal 01/04/2023 e comunque fino al termine del man-
dato sindacale, salvo proroga e fatta salva la facoltà di revoca in caso di modifica del modello orga-
nizzativo;

➢ il vigente Regolamento Comunale di Contabilità Armonizzata;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regola-
rità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del Decreto 
Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 

DETERMINA

Di, per quanto espresso in premessa:

1. aderire alla proposta di InfoCamere, per la fruizione dei Servizi elaborativi di accesso ai dati 
del Registro INI-PEC, a partire dalla data di sottoscrizione fino alla scadenza dell’anno solare 
al 31/12/2023;

2. imputare  la spesa complessiva di euro 1.003,45 (IVA compresa), al capitolo 101030330691 
del Bilancio di Previsione 2023/2025 – annualità 2023; 

3. aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e s.m.i.;

4. precisare che l’obbligazione assunta con il presente provvedimento diverrà esigibile entro il 
31/12/2023;       

5. aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri 
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali 
abbia rapporti di frequentazione abituale;

6. attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispo-
ne l’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;

Determ. n. 441 del 06/06/2023 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



7. dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo n. 
33/2013 e s.m.i., sul sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 441 del 06/06/2023 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1614 / 2023

Esercizio 2023

S 101030330691 / 0 902 / 2023 Prenotazione 1.003,45 SERVIZI ELABORATIVI DI ACCESSO AI
DATI DEL REGISTRO INI-PEC.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 441 del 06/06/2023

  UFFICIO ECONOMATO 

Proposta n° 1614/2023

Oggetto:  SERVIZI ELABORATIVI DI ACCESSO AI DATI DEL REGISTRO INI-PEC: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG ZB53B7254B. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 06/06/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


